
1 
 

                                        
  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 
Zápis z jednání Výběrové komise MAS Ekoregion Úhlava ze dne 14. 2. 2013 

od 12:30 do 23:00 (10. výzva, 18. kolo PRV 2007 - 2013) 
 . 
 
Na jednání byli přítomni:  
 
Výběrová komise: Miloslav Rubáš, Jan Koryťák, Josef Červený 
Kancelář MAS Ekoregion Úhlava:  Tomáš Havránek 
 
 
Průběh jednání: 
 
 
V úvodu jednání byl přítomnými členy komise zvolen její předseda. Stal se jím Ing. Miloslav 
Rubáš. Poté byli členové výběrové komise řádně seznámeni s administrativními postupy 
stanovenými MAS pro příjem a výběr projektových Žádostí o dotace. Byli seznámeni 
s příslušnými částmi Strategického plánu Leader. Zvláštní důraz byl věnován popisu bodování 
jednotlivých projektů. Jednotlivé projekty jsou bodovány na základě preferenčních kritérií, jež 
jsou stanovena v příslušných Fichích. Preferenční kritéria jsou hodnocena bodovou škálou 0 – 
5. Po provedení bodování jednotlivými členy Výběrové komise je za každé bodované 
kritérium vypočten aritmetický průměr. Ke každému projektu je proveden součet 
aritmetických průměrů za jednotlivá kritéria. Jako nejvhodnější k podpoře je hodnocen 
projekt, který v bodování získá největší počet bodů. Členové komise byli opětovně podrobně 
seznámeni se zněním Směrnice MAS Ekoregion Úhlava, o.s. pro výběr projektů v rámci 
realizace SPL Marketingová značka Ekoregionu Úhlava. 
 
Po proškolení členů komise byly představeny projektové záměry předložených Žádostí           
o dotaci. Členům komise byl poté poskytnut dostatečný čas na prostudování dokumentace.   
 
Jednání Výběrové komise bylo přerušeno v době od 15:00 do 18:00 z důvodu jednání 
Valného shromáždění členů Ekoregion Úhlava, o.s.. 
 
 
V 10. výzvě MAS Ekoregion Úhlava byly přijaty tyto Žádosti o dotaci: 
 

1) ALFA Klub - BMX team a vybavení Klubu ALFA  
Žadatel: ALFA Nýrsko o.s. 
Výše požadované dotace: 75 150,- Kč  
Fiche č.: 5 
 
 
 



2 
 

2) Oprava části střechy kostela sv. Mikuláše v Dešenicích  
Žadatel: Městys Dešenice 
Výše požadované dotace: 745 817,- Kč 
Fiche č.: 6 
 

3) Sokolovna Janovice nad Úhlavou – oprava štítů 
      Žadatel: TJ Sokol Janovice nad Úhlavou 

Výše požadované dotace: 593.924,-Kč 
Fiche č.: 5 
 

4) Tvořivá dílna 
      Žadatel: Základní škola a Mateřská škola Dešenice, příspěvková organizace 

Výše požadované dotace: 213 660,- Kč 
Fiche č.: 5 
 

5) Nákup zahradní techniky na úpravu zeleně na hřišti TJ Sokol Bezděkov       
      Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Bezděkov 

Výše požadované dotace: 135 000,- Kč 
Fiche č.: 5 
 

6) Modernizace zařízení pro chov skotu 
      Žadatel: Josef Kohout 

Výše požadované dotace: 52 500,- Kč 
Fiche č.: 1 
 

7) Modernizace zařízení pro chov skotu 
      Žadatel: Jiří Křen 

Výše požadované dotace: 48 000,- Kč 
Fiche č.: 1 
 

8) Vybavení jednotky požární ochrany 
      Žadatel: Město Nýrsko 

Výše požadované dotace: 280 800,- Kč 
Fiche č.: 5 
 

9) Zkvalitnění zázemí pro hosty - Apartmány Koryťák 
      Žadatel: Milan Koryťák 

Výše požadované dotace: 399 550,- Kč 
Fiche č.: 9 
 

10) Vybavení klubovny SDH Dešenice 
      Žadatel: Sbor dobrovolných hasičů Dešenice 

Výše požadované dotace: 150 772,- Kč 
Fiche č.: 5 
 

11) Rekonstrukce stáje - ovčín Radošín 
      Žadatel: René Göndör  
      Výše požadované dotace: 400 000,- Kč 

Fiche č.: 1 
 



3 
 

12) Zlepšení vybavenosti školní kuchyně 
      Žadatel: Základní škola a mateřská škola Strážov, příspěvková organizace 

Výše požadované dotace: 459 000,- Kč 
Fiche č.: 5 
 

13) Technika na údržbu ploch pro volnočasové aktivity 
      Žadatel: Město Strážov 

Výše požadované dotace: 418 220,- Kč 
Fiche č.: 5 
 

 
Celková výše požadované dotace: 3 972 393,- Kč 
Výše požadované dotace v jednotlivých Fichích: 
 
Fiche č. 1:    500 500,- Kč 
Fiche č. 5: 2 326 526,- Kč 
Fiche č. 6:    745 817,- Kč 
Fiche č. 9:    399 550,- Kč 
 
 
Celková alokace pro 10. výzvu: 3 458 000,- Kč 
Minimální alokace pro jednotlivé Fiche: 
 
Fiche č. 1:    400 000,- Kč 
Fiche č. 5: 1 912 000,- Kč 
Fiche č. 6:    746 000,- Kč 
Fiche č. 9:    400 000,- Kč 
 
Vlastní bodování předložených Žádostí probíhalo formou bodovacích tabulek. Každý 
hodnotitel obdržel ke každé žádosti tabulku s přehledem bodovaných preferenčních kritérií. 
Tyto tabulky, které obsahují kromě bodování také klíč pro přiřazení jmen jednotlivých 
hodnotitelů k číslům, která jsou jim přidělena v tabulkách, jsou k dispozici v kanceláři MAS. 
  
Při hodnocení projektů uvedených shora pod čísly 8 a 11 byl pro možný střet zájmů z jednání 
vyloučen Ing. Miloslav Rubáš. 
 
Po provedení bodování všech Žádostí vypočetl manažer SPL aritmetické průměry za 
jednotlivá preferenční kritéria a provedl jejich součet. Tak bylo dosaženo celkového 
bodového hodnocení jednotlivých Žádostí.  
 



4 
 

Výsledky výběru: 
 
Po provedeném bodovém hodnocení bylo komisí stanoveno následující pořadí projektů 
v jednotlivých Fichích: 
 
Fiche č. 1: 
 

1) Rekonstrukce stáje - ovčín Radošín 
      Žadatel: René Göndör  

Dosažený počet bodů: 31,00 
2) Modernizace zařízení pro chov skotu 
      Žadatel: Jiří Křen 14,50 

Dosažený počet bodů: 14,50 
 
3) Modernizace zařízení pro chov skotu 
      Žadatel: Josef Kohout  

Dosažený počet bodů: 14,01 
 

 

Fiche č. 5: 
 

1) Vybavení jednotky požární ochrany 
      Žadatel: Město Nýrsko 

Dosažený počet bodů: 44,00 
 

2) ALFA Klub - BMX team a vybavení Klubu ALFA  
Žadatel: ALFA Nýrsko o.s. 
Dosažený počet bodů: 43,99 
  

3) Sokolovna Janovice nad Úhlavou – oprava štítů 
      Žadatel: TJ Sokol Janovice nad Úhlavou 

Dosažený počet bodů: 41,83 
 

4) Zlepšení vybavenosti školní kuchyně 
      Žadatel: Základní škola a mateřská škola Strážov, příspěvková organizace 

Dosažený počet bodů: 41,34 
 

5) Technika na údržbu ploch pro volnočasové aktivity 
      Žadatel: Město Strážov 

Dosažený počet bodů: 38,34 
 

6) Nákup zahradní techniky na úpravu zeleně na hřišti TJ Sokol Bezděkov       
      Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Bezděkov 

Dosažený počet bodů: 33,67 
 

7) Tvořivá dílna 
      Žadatel: Základní škola a Mateřská škola Dešenice, příspěvková organizace 

Dosažený počet bodů: 30,18 
 



5 
 

8) Vybavení klubovny SDH Dešenice 
      Žadatel: Sbor dobrovolných hasičů Dešenice 

Dosažený počet bodů: 29,66 
 
 
Fiche č. 6: 
 

1) Oprava části střechy kostela sv. Mikuláše v Dešenicích  
Žadatel: Městys Dešenice 
Dosažený počet bodů: 35,34 

 
Fiche č. 9: 
 

1) Zkvalitnění zázemí pro hosty - Apartmány Koryťák 
      Žadatel: Milan Koryťák 

Dosažený počet bodů: 30,33 
 
 
Protože celková výše požadované dotace předložených Žádostí překročila alokaci  10. výzvy    
o 514 393,- Kč, byly komisí na základě bodového hodnocení doporučeny k podpoře níže 
uvedené žádosti. V případě projektu uvedeného shora v popisu přijatých projektů pod číslem 
5 byla v rámci jednání komise s žadatelem telefonicky projednána možnost snížení míry 
dotace tak, aby bylo možno realizaci projektu doporučit. Žadatel tuto možnost využil.  
 
 
Fiche č. 1: 
 

1) Rekonstrukce stáje - ovčín Radošín 
      Žadatel: René Göndör  

Dosažený počet bodů: 31,00 
Výše doporučené dotace: 400 000,- Kč 

 
Výše doporučené dotace za Fichi: 400 000,- Kč 
 
Fiche č. 5: 

 
1) Vybavení jednotky požární ochrany 
      Žadatel: Město Nýrsko 

Dosažený počet bodů: 44,00 
Výše doporučené dotace: 280 800,- Kč 
 

2) ALFA Klub - BMX team a vybavení Klubu ALFA  
Žadatel: ALFA Nýrsko o.s. 
Dosažený počet bodů: 43,99 
Výše doporučené dotace: 75 150,- Kč 
 

3) Sokolovna Janovice nad Úhlavou – oprava štítů 
      Žadatel: TJ Sokol Janovice nad Úhlavou 

Dosažený počet bodů: 41,83 
Výše doporučené dotace: 593 924,- Kč 



6 
 

 
4) Zlepšení vybavenosti školní kuchyně 
      Žadatel: Základní škola a mateřská škola Strážov, příspěvková organizace 

Dosažený počet bodů: 41,34 
Výše doporučené dotace: 459 000,- Kč 

 
5) Technika na údržbu ploch pro volnočasové aktivity 
      Žadatel: Město Strážov 

Dosažený počet bodů: 38,34 
Výše doporučené dotace: 418 220,- Kč 

 
6) Nákup zahradní techniky na úpravu zeleně na hřišti TJ Sokol Bezděkov       
      Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Bezděkov 

Dosažený počet bodů: 33,67 
Výše doporučené dotace: 84 000,- Kč 
 

Výše doporučené dotace za Fichi: 1 911 094,- Kč 
 
Fiche č. 6: 
 

1) Oprava části střechy kostela sv. Mikuláše v Dešenicích  
Žadatel: Městys Dešenice 
Dosažený počet bodů: 35,34 

 Výše doporučené dotace: 745 817,- Kč 
 
Výše doporučené dotace za Fichi: 745 817,- Kč 
 
 
Fiche č. 9: 
 

1) Zkvalitnění zázemí pro hosty - Apartmány Koryťák 
      Žadatel: Milan Koryťák 

Dosažený počet bodů: 30,33 
Výše doporučené dotace: 399 550,- Kč 

 
Výše doporučené dotace za Fichi: 399 550,- Kč 
 
Výše doporučené dotace celkem: 3 456 461,- Kč 
 
 
 
 
Zapsal: Tomáš Havránek 
 
 
 
 
 
Ověřil: Miloslav Rubáš 


